
単独資格修了証 １枚につき　　　 2,200円

１枚（８件まで） 2,750円

２枚（９件以上） 3,300円

１枚（８件まで） 3,300円

２枚（９件以上） 3,850円

１枚（８件まで） 2,200円

２枚（９件以上） 2,750円

１枚（８件まで） 2,750円

２枚（９件以上） 3,300円

１枚（８件まで） 2,200円

２枚（９件以上） 2,750円

※４　技能講習修了証と（特別教育・その他の教育）修了証との統合は不可です。

　例えば、資格追加の場合は、先に交付している統合修了証１枚(８件まで)
又は２枚(９件以上)を回収してからの２枚組交付になります。

※３　２枚組の片方をなくされた場合は、残りの１枚を回収してからの２枚組
　　再交付になります。

修了証交付手数料一覧表

     【注意事項】

※１　統合修了証は、初めて統合修了証の申請する場合のみ「新規統合」
　　それ以後は全て「資格追加」か「再交付・書替のみ」になります。

※２　９件以上の資格修了証を統合された場合は、常に２枚組での交付に
　　なりますので手数料の基準は２枚になります。

再交付・書替

統合修了証

新規統合

再交付・書替なし

再交付・書替あり

資格追加

再交付・書替なし

再交付・書替あり

再交付・書替のみ

修了証の種類 申請理由 交付手数料


